
[1] 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 

Δημητσάνα,  13.01.2026 

Αρ. πρωτ.: 196 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Θέμα: «Τροποποίηση Απόφασης Δημάρχου - Ορισμός νέου Αντιδημάρχου - Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του». 

 

Ο Δήμαρχος Γορτυνίας 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 

138/16.06.2011 τεύχος Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11.04.2012 τεύχος Α΄), τις περίπτ. α΄ και β΄της 

παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11.04.2012 τεύχος Α΄), αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 

4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α΄), τροποποιήθηκε από τις περιπτ. γ΄, δ΄και ε΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 του Ν. 4623/19 

(ΦΕΚ 134/09.08.2019 τεύχος Α΄), την περίπτ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 τεύχος Α΄), 

την περίπτ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 177 του Ν. 4635/19 (ΦΕΚ 167/30.10.2019 τεύχος Α΄), το άρθρο 47 του Ν. 4647/19 (ΦΕΚ 

204/16.12.2019 τεύχος Α΄) και το άρθρο 98 του Ν. 4842/21 (ΦΕΚ 190/13.10.2021 τεύχος Α΄), όπως τροποποιήθηκε εκ νέου από 

το άρθρο 3 του Ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α΄). 

3. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (αποφ. 2846/Β4-461/26.04.2023 ΕΛΣΤΑΤ – 

ΦΕΚ 2802/Β΄/2023 )για τον Δήμο Γορτυνίας. 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Γορτυνίας έχει οκτώ (08) Δημοτικές Ενότητες. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 27 & 29  του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α΄/06.10.2023)  

6. Το γεγονός ότι στο Δήμο Γορτυνίας μπορεί να ορισθούν επτά  (07) έμμισθοι και δύο (02) άμισθοι Αντιδήμαρχοι.  

7. Την με αρ. 1333/2023 (αρ. πρωτ. 110822/27.12.2023 ) εγκύκλιο του Υπουργείου εσωτερικών  σχετικά με τον ορισμό 

Αντιδημάρχων (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90). 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 4628 τ. Β/21.10.2020. 

9. Τη με αρ. 147/08.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΞΓΜΩ90-ΧΧ1) Απόφαση Δημάρχου Γορτυνίας με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή 

Δημάρχου & Αντιδημάρχων - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του». 

10. Τη με αρ.πρωτ. 63/07.01.2026 (ΑΔΑ: 9ΩΩΤΩ90-ΦΤΒ) Απόφαση Δημάρχου Γορτυνίας με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή 

Δημάρχου & Αντιδημάρχων - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του». 

11. Τη με αρ. 001/2026 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γορτυνίας με θέμα: «Αποδοχή της παραίτησης του Γραμματέα 

του Δημοτικού Συμβουλίου & εκλογή νέου Γραμματέα». 

12. Το με αρ. πρωτ.:2.571/13.01.2026 (ΑΔΑ: 9ΜΚΡΟΡ1Φ-Γ0Π)  έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Νομού 

Αρκαδίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας του με 

αρ. 1 Πρακτικού/Αριθμός Απόφασης 1/2026 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γορτυνίας – Διαπιστωτική 

Πράξη». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
01. 1. Τροποποιεί την με αρ. πρωτ. 63/07.01.2026 (ΑΔΑ: 9ΩΩΤΩ90-ΦΤΒ) Απόφαση 

Δημάρχου Γορτυνίας με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή Δημάρχου & Αντιδημάρχων - 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του» και προσθέτει μετά την περ. Η’ της παρ. § 1, περ. Θ’ ως 

εξής:   

ΑΔΑ: ΨΞΙΗΩ90-ΨΜ9



[2] 

 

   

Θ. Τον Δημοτικό Σύμβουλο κο ΦΩΤΙΟ ΜΟΥΓΚΟΛΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Αντιδήμαρχο του 

Δήμου Γορτυνίας, με θητεία από 13.01.2026 μέχρι 07.01.2027, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου,  στον οποίο παρέχεται αντιμισθία, και του μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων, 

ως εξής: 

 

Καθ΄ ύλην: 

i. Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας του Τμήματος Κίνησης και του χώρου 

στάθμευσης Υπηρεσιακών οχημάτων. 

ii. Την ευθύνη και παρακολούθηση της συντήρησης, επισκευής και καλής λειτουργίας 

των οχημάτων, των μηχανημάτων έργου και του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 

του Δήμου Γορτυνίας. 

iii. Την διαχείριση υλικών, καυσίμων και ανταλλακτικών μηχανολογικού εξοπλισμού. 

iv. Την υπογραφή των αποφάσεων και λοιπών υπηρεσιακών εγγράφων που εκδίδονται 

από τις αντίστοιχες Υπηρεσίες, πλην αυτών που εκδίδονται από την Οικονομική 

Υπηρεσία και όσων θα παραχωρήσει στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου και στους 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών. 

 

 

Κατά τόπον:  

Αρμόδιος Αντιδήμαρχος για τη Δημοτική Ενότητα ΤΡΟΠΑΙΩΝ. 

 

02. Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η με αρ. πρωτ. 63/07.01.2026 (ΑΔΑ: 9ΩΩΤΩ90-ΦΤΒ) 

Απόφαση Δημάρχου Γορτυνίας με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή Δημάρχου & Αντιδημάρχων 

- Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του». 

  

03. Να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Γορτυνίας και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΥΛΗΣ 
 

 

 

 

Κοινοποίηση:                                                                       

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Ανωτέρω οριζόμενους 

3. Γενική Γραμματέα 

4. Δημοτικούς Συμβούλους 

5. Πρόεδρους Δημοτικών Κοινοτήτων 

6. Δημοτικές Ενότητες                                                

7. Διευθύνσεις του Δήμου 

ΑΔΑ: ΨΞΙΗΩ90-ΨΜ9


		2026-01-13T11:58:29+0200
	Athens




